131. *Wahrscheinlich identisch mit dem im CP. erwähnten Fr. B. M. de S. Gallo: ph. B. 19. Apr. 1582, ph. M. 21. Juni 1583. Dieser war Abt von St. Gallen 1594—1630. K.-L. V. 61.*

145. Joannes Saisbach Veltkirchensis d.
146. Joannes Strueß Veltkirchensis d.
147. Wolfgangus Bred Vberackerensis p.
148. Joannes Englman Kötzingensis p.
149. Christianus Toma Blaichensis p.
150. Joannes Haffner Werdingensis p.

December.

151. Joannes Gierer Wasserburg. d.
152. Wolfgangus Burchardus Westrhaim p.
153. Joannes Marckdalderus ut d.
154. Conrardus Reich Ettingensis ut d.
155. Alexander Vlrich Badensis.

- 156<sup>a)</sup> Joannes Deschler Mindelhaimensis.
157. Gasparus Schenk Mammertzhofius.
158. Joannes Mutius Phlaurentinus.
159. Joannes Sutor Pethmesanus.
160. Michael Gaech Northofius.

### 1578.

Januarius.

1. Joannes Brembin Herbertingensis ut d.
2. Martinus Snybrant Munderkingensis ut d.
3. Jacobus Brimlinger Witteslingensis ut p.
4. Georgius Sartor Authehausensis ut p.

Februarius.

5. Joannes Conrardus Furstenberg vom Hailigenberg.
6. Claudius Chulittus Vrsicinensis ut d.
7. Ludouicus Chulittus Vrsicinensis ut d.
8. Ludouicus Chuffolus Vrsicinensis ut d.
9. Andreas ab Obersten Kredenburckensis ut d.
10. Christophorus Bamgartner<sup>b)</sup> Augustanus ut d.

*a) Nr. 156—160 werden nur im CP. erwäh. t.*

*b) Bamgartner ist ohne Zweifel ein Schreibfehler, vgl. Nr. 11.*

147. CP.: ph. B. 19. Apr. 1583, ph. M. 19. Juni 1584 (Bredt

Iberackeranus).

156—160. CP.: ph. B. 18. Juni 1577, ph. M. 22. Apr. 1578.

6. CP.: ph. B. 7. Apr. 1580 (Cl. Chullotus).

11. Joannes Baumgartner Augustanus ut d.
12. Joannes Swartz Augustanus ut d.
13. Andreas Triangi
14. Antonius de Malpagis } Tridentini ut d.
15. Michael Bartenstain Hallbronnensis ut p.
16. M<sup>r</sup> Sigismundus a Thana Mismensis ut d.
17. Joannes Theodoricus ab Ernberg n.
18. Vitus Vilaricus a Leichtenstain n. } can.
19. Hieronimus Burck von Hiltenberg ut d.
20. Georgius Mayer Etingensis ut d.
21. Michael Welcher Oberdorffensis ut d.
22. Georgius Kholer Weisenhornianus ut d.
23. Joannes Strobel Esbachensis ut d.
24. Joannes Volck Walcensis ut d.
25. Sebastianus Stimpfle Egenhouensis ut p.
26. Michael Faehlin Grönenbachensis ut d.

## Martius.

27. Georgius Böckh Pfullendorffensis ut d.
28. Joannes Schriba von Sonthouen ut d.
29. Conrardus Sindele Hilzingensis ut d.
30. Bernardus Gich can. Herbiol. d.
31. Marcus Hertzog Appenzellanus ut d.

## Aprilis.

32. Joannes Schuler Dilinganus ut p.
33. Bernardus a Gis Weismannensis ut d.
34. Jacobus Scheytterberger Jllertissensis ut d.
35. Leonardus Treytweyn Ettingensis ut p.
36. Michael Lehmair Ettingensis ut p.
37. Wilhelmus Schmit Altenettingensis ut d.
38. Jacobus Blumecker Wattertrugensis ut d.
39. Jacobus Klinger Dilinganus.
40. Christophorus Phaffer Haimgensis ut d.
41. Leonardus Baurmair Weisingensis ut p.

15. CP.: ph. B. 7. Apr. 1580, ph. M. 20. Juni 1581 (Haylpronensis).

17. *Johann von Ernberg machte im Konikt des hl. Hieronymus eine Stiftung für drei Alumnen. G. U. D. 403. 404.*

42. Joannes Kramer Dilinganus ut p.
43. Adamus Wernau Dilinganus ut p.
44. Joannes Philippus a Stadion ut n.
45. Fridericus Strölin Spirensis ut d.
46. Joannes Wentzlerus Brundusianus ut d.
47. Georgius Murwetzl Hofendingensis ut d.
48. Georgius Schilling Hofendingensis ut d.
49. Gabriel Sedelmair Holzensis ut d.
50. Joannes Scherrer Dinkelscherbensis ut d.
51. Wilfelinus Betz
52. Joachimus Betz } Constantienses ut d.
53. Matthias Dietrich Augustanus, ianitor collegii S<sup>ti</sup> Hieronimi, loco (?) inscriptus die 17. aprilis.
54. Martinus Gumpenberg Gamundianus ut d.
55. Georgius Eberwein Weisenhornianus ut d.
56. Georgius Maer Dilinganus ut p.
57. Martinus D(R?)etter Füsensis ut p.

Maius.

58. Martinus Götz Malstattensis ut d.
59. Wendelinus Embhart von Rottolfzell ut d.
60. Wolfgangus Embhart von Rottolfzell ut d.
61. Joannes Scheltenstain Hoendingensis ut d.
62. Leopoldus Pernner Salzburgensis ut d.
63. Marcellinus Kegelmaier Petmesensis ut d.
64. D. Egon Illust. comes von Fürstenberg.
65. Georgius Fridericus ab Hersberg n.
66. Leonardus Vnsorg von Hirsbach ut d.
67. Conrardus Wech ex Herbertingen ut d.
68. Leonardus Fegele Vnderstotzingensis ut d.
69. Nicolaus Wolff Rietensis ut d.
70. Andreas Herman Ginzburgensis ut d.
71. Georgius Walter Herbertingensis ut d.

49. CP.: ph. B. 15. Apr. 1586, ph. M. 16. Juni 1587 (G. Sedelmayer Holtzhaimensis, päpstlicher Alumnus).

50. CP.: ph. B. 19. Apr. 1583.

66. CP.: ph. B. 29. Apr. 1585, ph. M. 17. Juni 1586 (L. Ohnsorg Hirschpachensis, päpstlicher Alumnus).

72. Georgius Michelberger Sulgensis ut d.

73. Joannes Hirlinger Sulgensis ut d.

Junius.

74. Georgius Dirher Dinkelspielensis ut p.

75. Joannes Adam Bösinger Gersthausensis ut p.

76. Martinus Sideler Langeneyfernensis ut p.

77. Joannes Nietter

78. Michael Nietter } Vberlingenses ut d.

79. Michael Textor Lipfferdingensis ut d.

80. Petrus Bassaudris de S<sup>to</sup> Vrsicino ut d.

81. Jacobus Koler Mindelheimensis ut d.

82. Vrbanus Mammer Passauiensis ut d.

83. Wolfgangus Conrardus a Rechberg.

84. Carolus Ferdinandus a Rechberg.

85. D. Jacobus Bürckhenmayer Ramspergensis sacerdos.

86. Batt<sup>a)</sup> Wilhelm von Greitt ut d.

87. Beniamin von Bubenhouen ut d. } nobiles.

88. Paulus Stadenwar Frisachensis ut d.

89. Sebastianus Igl seu Igassenus (?) ut d.

90. Joannes Ouiller Gintzburgensis ut d.